- moines au Moyen Âge*, 3 s., ed. Marie-Madeleine Lebreton, Jean Leclercq, and Charles Hugh Talbot (Roma: Herder, 1955) (*Studia Anselmiana* 37), ep. 4, p. 150-151: “Te Dominum novam fecerit creaturam”, “in te creaverit caelum novum et terram novam”, “in te nova facta sint omnia”.
15. Adam de Perseigne, *Lettres*, vol. 1, ed. Jean Bouvet (Paris: Le Cerf, 1960) (*Sources Chrétiennes*, 4), ep. 5 to Osmond of Mortemer, 112, par. 45: “et tu me compellis de novitate vitae philosophari, quomodo scilicet noviter conversi de saeculo in novum hominem valeant reformari” and par 46: “Revera necesse est ut convertentes de saeculo multa diligentia novae vitae splendoribus informantur, ut secundum sui nominis rationem deposito veteri homine, recte novitii nominentur”. On Adam’s perception of monastic formation see Micol Long, “Entre spiritualité monastique et canoniale? Le thème de la formation dans les lettres d’Adam de Perseigne”, in *Cahiers de civilisation médiévale* 60 (2017), 247-270.
16. First Epistle to the Corinthians 13; 11: “cum essem parvulus loquebar ut parvulus sapiebam ut parvulus cogitabam ut parvulus quando factus sum vir evacuavi quae erant parvuli”, which was cited and commented upon by many patristic and medieval authors, including Augustine, Jerome, Cassiodorus, Gregory the Great, Alcuin, Rabanus Maurus, Bruno of Cologne, Lanfranc of Canterbury, Peter Lombard, Thomas Aquinas, as shown by a keyword search on databases of texts such as the Library of Latin Texts and the *Patrologia Latina*.
17. Loup de Ferrières, *Correspondance*, ed. Léon Levillain, vol. 1. 829-847 (Paris: Les Belles Lettres, 1964), ep. 31, p. 140: “Cum esseti parvuli, loquebamini ut parvuli, sapiebatis ut parvuli. Nunc autem ad virilem perducti aetatem, secundum eundem apostolum, in quo evidenter Dei spiritus loquebatur, evacuate quae fuerunt parvuli, scilicet stulta et quaeque atque inania declinates, rationabilia, praesenti et futurae saluti profutura, sectamini”.
18. Guillelmus Peraldus, *De eruditione principum (opusculum in editionibus quibusdam cum Thomae de Aquino operibus impressum)* liber 5, cap. 47: “Monendi sunt filii nobilium, cum ad virilem aetatem pervenerint, ut puerilibus se evacuent, exemplo apostoli dicentis: cum essem parvulus, loquebar ut parvulus, cogitabam ut parvulus, sapiebam ut parvulus; quando autem factus sum vir, evacuavi quae erant parvuli”, in *Library of Latin Texts - Series A* (Turnhout, Brepols, 2021), available online: www.brepols.net (last accessed 24/2/2022) and Vincent of Beauvais, *De Eruditione Filiorum Nobilium*, cap. 37: “Cum autem per,tatum priorum gradus ad virilem statum accesserint, tunc quidem oportet implere quod dicit apostolus. I. Cor. XIII. Cum essem parvulus loquebar ut parvulus cogitabam ut parvulus, sapiebam ut parvulus, quando autem factus sum vir, evacuavi quae erant parvuli”, in Arpad Steiner, “Guillaume Perrault and Vincent of Beauvais.” *Speculum*, vol. 8 (1933), 51–58: here p. 55.
19. *Dialogus* IV, cap. 18: “ut nil ultra leve puellare ageret, a risu et iocis abstineret [...] quibus visis, in cunctis suis moribus puella mutata est, onmemque a se levitatem puellaris vitae magna gravitatis detersit manu”, in *Opere di Gregorio Magno*, vol. 4. *Dialoghi* (I-IV), ed. Adalbert de Vogüé (Roma: Città Nuova Editrice, 2000), 362.
20. “Ideoque, benignissime Domine, abrenuncio stare deinceps proprie electioni, meae voluntati initi secundum mea desideria, uestris consolationibus quibus hactenus me